MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PORTARIA Nº 87 / 2020 - UFRB (11.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Cruz das Almas-BA, 16 de Abril de 2020

PORTARIA Nº 371, DE 16 DE ABRIL DE 2020
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com a Resolução CONAES nº 01/2010,

RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 756, de 26 de julho de 2019, referente à composição do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Enfermagem, conforme deliberado em ata de reunião do Colegiado do referido
Curso, passando a vigorar com a seguinte composição:

1. Ramona Garcia Souza Dominguez (Presidente)
2. Deisy Vital dos Santos;
3. Paloma Sousa Pinho;
4. George Mariane Soares Santana;
5. Marcus Fernando da Silva Praxedes;
6. Cristiane dos Santos Silva; e
7. Nuno Damácio de Carvalho Félix;

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 09 de março de 2020.

(Assinado digitalmente em 16/04/2020 19:10 )
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR
Matrícula: 1645465

Processo Associado: 23007.00006574/2020-80

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/ informando
seu número: 87, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/04/2020 e o código de verificação:

e15e52b58e